
VS-86368-2/ČJ-2021-802751   

D O D A T E K č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č. 703/19/2021 ze dne 1. 7. 2021 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele 

č. j. VS-9439-54/ČJ-2016-800020-SP ze dne 17. 9. 2020 

Vrchní rada plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M, ředitelka Věznice Kynšperk nad Ohří 

Adresa věznice: VS ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá č. p. 52, 

357 51 Kynšperk nad Ohří,  

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXX 

a 

Zhotovitel:  

Radek Tirala 

se sídlem Vrchlického 95, 356 01 Sokolov 

zapsaný v Živnostenském rejstříku:   

Okresní úřad Sokolov Okresní živnostenský úřad č.j. ŽÚ/00/720/2000 ev.č. 340900-

51843-00 

IČO: 61766453 

DIČ: CZ7304071940 

Bankovní spojení: XXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXX 

 

uzavřely dne 1. 7. 2021 Smlouvu o dílo evidovanou pod číslem 703/19/2021, jejímž 

předmětem je provedení opravy havárie předávací stanice v objektu č. 026 – Výrobní  

blok „E“ ve Věznici Kynšperk nad Ohří dle technické specifikace (dále jen „Smlouva“).   

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se Smlouva, mění 

takto: 

 

I. 

V Článku IV. odst. 2 se věta první nahrazuje následujícím zněním: 

Dílo specifikované v čl. III této smlouvy bude zhotovitelem provedeno nejpozději do 

30. 11. 2021. 

 

 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1067433&rp=20210512082311


- 2 - 

 

II. 

V Článku V. se odstavec 1 nahrazuje následujícím zněním: 

Celková cena díla, uvedeného v čl. III. této smlouvy, byla dohodnuta ve výši: 

cena celkem 441.447,00 Kč bez DPH  

(slovy: čtyři sta čtyřicet jedna tisíc čtyři sta čtyřicet sedm korun českých bez DPH) 

plus 

sazba 21% DPH 92.703,87 Kč 

(slovy: devadesát dva tisíc sedm set tři korun českých a osmdesát sedm haléřů),  

cena celkem 534.150,87 Kč včetně DPH 

(slovy: pět set třicet čtyři tisíc jedno sto padesát korun českých a osmdesát sedm 

haléřů včetně DPH). 

 

  III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

        IV. 

Důvodem k uzavření tohoto Dodatku je skutečnost, že v období mezi podpisem smlouvy a 

dodáním objednaných nových částí potřebných k realizaci havarijní opravy došlo 

k náhlému nárůstu cen a zpoždění dodávek. Potřeba změny závazku ze smlouvy vznikla 

v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a změna 

dodavatele není možná z ekonomických ani technických důvodů spočívajících zejména v 

požadavcích na slučitelnost se stávajícími činnostmi pořízenými objednatelem v původním 

zadávacím řízení a způsobila by objednateli za dané situace značné obtíže. Celková cena 

díla je oproti původní ceně dle Smlouvy zvýšena o částku 50.524,76 Kč včetně DPH. 

        V. 

1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, souhlasí s ním  

a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

3. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

4. Přílohou tohoto Dodatku je Soupis vícenákladů. 

 

 

V Kynšperku nad Ohří dne:  13.10.2021              V Sokolově dne:  

 

Objednatel:                                            Zhotovitel: 

 

 

                Vrchní rada         Radek Tirala 

   plk. Mgr. Martina Gänsel, LL.M.                             

ředitelka Věznice Kynšperk nad Ohří  

 

 


